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Kirtimų gyventoja kovos dėl nugriauto būsto 
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2006-08-21 11:30 

Kirtimų gyvenvietės gyventoja Anastazija Ragauskienė, atstovaujama
Žmogaus teisių stebėjimo instituto (ŽTSI), prašo Vilniaus miesto apylink
prokuratūrą pripažinti ją nukentėjusiąja ir civiline ieškove baudžiamojoje
byloje dėl jos nugriauto būsto. 

Ji pateikė civilinį ieškinį dėl turtinės ir neturtinės žalos atlyginimo. Mot
teigia patyrusi 53520 litų žalą.  

Prašyme nurodoma, kad Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymai, 
tarptautiniai įsipareigojimai bei romų Kirtimų gyventojos teisės buvo 
šiurkščiai pažeisti 2004 metų gruodžio mėnesį Vilniaus miesto savivaldy
iniciatyva neteisėtai, be teismo leidimo, nugriovus pareiškėjos naudotą 
būstą. 

A.Ragauskienė nurodo, kad būstas buvo pastatytas 1979 m., todėl jis
negalėjo būti traktuojamas kaip statomas, rekonstruojamas ar 
remontuojamas, tai taip pat nebuvo ir naujos statybos statinys, todėl jo
nebuvo galima laikyti savavališkai pastatytu.  

Prašyme pabrėžiama, jog Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos 
inspekcija neįspėjo pareiškėjos dėl planuojamo būsto, kuriuo ji naudojos
kuriuo rūpinosi, griovimo, taip pažeisdama Statybos įstatymą.  

Pareiškėja tvirtina dėl neteisėto būsto nugriovimo, jai priklausančių 
materialių vertybių sunaikinimo griaunant būstą, taip pat patirtų dvasini
išgyvenimų ir nepatogumų, kurie tiesiogiai turėjo įtakos jos pašlijusiai 
sveikatai, patyrusi materialinius bei nematerialinius nuostolius, todėl 
civiliniame ieškinyje prašo atlyginti patirtą turtinę ir neturtinę žalą.  

Vilniaus miesto apylinkės prokuratūra, reaguodama į ŽTSI pateiktą 
prašymą, įpareigojo Vilniaus miesto trečiąjį policijos poskyrį apklausti 
pareiškėją kaip liudininkę baudžiamojoje byloje, iškeltoje dėl Kirtimų 
gyvenvietės statinių griovimo, ir spręsti klausimą dėl jos pripažinimo 
nukentėjusiąja. Civilinio ieškinio klausimas bus sprendžiamas nustačius 
įtariamuosius arba kaltinamuosius, dėl kurių veiklos buvo patirta žala.  
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Pareiškimas ir civilinis ieškinys pateikti ŽTSI vykdo teisinės pagalbos r
mažumai projektą. Projektas buvo inicijuotas reaguojant į 2004 m. gruo
mėnesio 2 ir 3 dienomis įvykdytą romams priklausiusių būstų griovimą 
Kirtimų gyvenvietėje. Projektą remia Karališkoji Nyderlandų ambasada 
Lietuvoje. 
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